



**GOBIERNO DEL
PARAGUAY**

**PARAGUÁI
REKUÁI**



**GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO**

**TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA**

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 475.007 - Construcción y Reparación de Aulas en Distintas Instituciones Educativas del Departamento

Lote 1		1- Constructora Arquimez					2-COPCI S.A		3- MAVR Constructora	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Movilización de obra y limpieza previa del bloque a intervenir	1,00	Medida Global presentación: EVENTO	1.280.000,00	1.280.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.219.166	1.219.166
2	Cartel metalico en obra	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.600.000,00	1.600.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.535.834	1.535.834
3	cerámicos sobre tirantes de madera-reutilizar tirantes de madera como base de techo nuevo	190,00	cuadrados presentación: EVENTO	29.000,00	5.510.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	27.550	5.234.500
4	Servicio de Demolición: Desmonte de tabiques de madera de un aula	60,00	cuadrados presentación: EVENTO	30.000,00	1.800.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	29.134	1.748.040
5	Reparacion de cimientto en aulas existentes Excavación y carga de cimientto con PBC + envarillado	3,50	cúbicos presentación: EVENTO	474.000,00	1.659.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	450.899	1.578.147
6	Preparacion de la obra d-Excavación y carga de cimientto con PBC.	5,20	cúbicos presentación: EVENTO	474.000,00	2.464.800	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	450.899	2.344.675
7	Muro de Nivelacion b- De 0,30 cm envarillado (aulas existentes)	9,60	cuadrados presentación: EVENTO	214.000,00	2.054.400	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	203.440	1.953.024
8	Muro de Nivelacion b- De 0,30 cm.	8,20	cuadrados	207.000,00	1.697.400	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	196.947	1.614.965
9	Muro de elevacion a- De 0,15 para revocar	68,00	cuadrados	133.000,00	9.044.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	127.025	8.637.700
10	estado (encurvados, blandeados, con kup'i y rotos) , incluye macizada y revoque de macizada	50,00	cuadrados presentación: EVENTO	127.000,00	6.350.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	121.284	6.064.200
11	Reparación de techo: Provisión y colocación de correas tipo caño 40x80x1,60mm cada 1,20m fijados por tirantes de madera existentes	200,00	cuadrados presentación: EVENTO	152.000,00	30.400.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	145.034	29.006.800
12	Provisión y colocación de techo metalico con chapa trapezoidal con aislante termico	200,00	cuadrados presentación: EVENTO	235.000,00	47.000.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	223.250	44.650.000
13	Macizada de espacio entre correa y mamposteria de 15cm	45,00	cuadrados presentación: EVENTO	132.000,00	5.940.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	126.034	5.671.530
14	Envarillado en fisuras Ø 10	45,00	presentación: EVENTO	23.000,00	1.035.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	22.641	1.018.845
15	Revoques a- De paredes interior y exterior a una capa	145,00	cuadrados presentación: EVENTO	36.000,00	5.220.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	34.200	4.959.000



Cristóbal Dennis Roa Espinola
Encargado de la UOC
Gobernación de San Pedro



16	Pintura de paredes interior/exterior	450,00	unidad de medida: Metros cuadrados	30.000,00	13.500.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	29.134	13.110.300
17	Pintura de techo, de tirantes y de estructura metálica (correas metálicas)	200,00	cuadrados presentación: EVENTO	28.000,00	5.600.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	27.391	5.478.200
18	Pintura de Canaleta y caño de bajada	70,00	presentación: EVENTO	24.000,00	1.680.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	23.591	1.651.370
19	Canaleta y caño de bajada	70,00	presentación: EVENTO	119.000,00	8.330.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	113.366	7.935.620
20	instalacion electrica-Alimentación de los circuitos de luces	16,00	presentación: EVENTO	114.000,00	1.824.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	108.616	1.737.856
21	Instalacion electrica-Alimentación de los circuitos de tomas	15,00	presentación: EVENTO	114.000,00	1.710.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	108.616	1.629.240
22	Artefactos electricos-Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	12,00	presentación: EVENTO	195.000,00	2.340.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	186.041	2.232.492
23	Artefactos electricos-Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galeria	4,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	122.000,00	488.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	116.534	466.136
24	Aberturas metalicas a- Puerta metálica de 1,00 x 2,10	3,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.000.000,00	3.000.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	950.000	2.850.000
25	Aberturas metalicas b- Ventanas tipo balancines	12,00	cuadrados	400.000,00	4.800.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	380.000	4.560.000
26	Limpieza final y retiro de escombros	1,00	Medida Global	1.600.000,00	1.600.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.535.834	1.535.834
27	Movilización de obra y limpieza previa del bloque a intervenir	1,00	Medida Global	1.250.000,00	1.250.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.187.500	1.187.500
28	Cartel metalico en obra	1,00	presentación: EVENTO	1.580.000,00	1.580.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.504.166	1.504.166
29	servicio de demolición: Desmonte de techo de tejas y tejas cerámicos sobre tirantes de madera-reutilizar tirantes de madera como base de techo nuevo	350,00	cuadrados presentación: EVENTO	29.000,00	10.150.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	27.550	9.642.500
30	estado (encurvados, blandeados, con kup'i y rotos) , incluye macizada y revoque de macizada	20,00	cuadrados presentación: EVENTO	511.000,00	10.220.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	486.084	9.721.680
31	Reparación de techo: Provisión y colocación de correas tipo caño 40x80x1,60mm cada 1,20m fijados por tirantes de madera existentes	350,00	cuadrados presentación: EVENTO	152.000,00	53.200.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	145.034	50.761.900
32	Provisión y colocación de techo metalico con chapa trapezoidal con aislante termico	350,00	cuadrados presentación: EVENTO	235.000,00	82.250.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	223.250	78.137.500
33	Macizada de espacio entre correa y mamposteria de 15cm	40,00	cuadrados	132.000,00	5.280.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	126.034	5.041.360
34	Envarillado en fisuras Ø 10	26,00	presentación: EVENTO	23.000,00	598.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	22.484	584.584
35	Revoques a- De paredes interior y exterior a una capa	15,00	cuadrados	36.000	540.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	34.359	515.385
36	Pintura de paredes interior/exterior	1.200,00	cuadrados	30.000,00	36.000.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	29.134	34.960.800
37	Pintura de techo, de tirantes y de estructura metálica (correas metálicas)	380,00	cuadrados presentación: EVENTO	28.000,00	10.640.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	27.234	10.348.920
38	Pintura de Canaleta y caño de bajada	130,00	presentación: EVENTO	25.000,00	3.250.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	24.066	3.128.580
39	Canaleta y caño de bajada	130,00	presentación: EVENTO	117.000,00	15.210.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	111.941	14.552.330
40	Aberturas metalicas b- Ventanas tipo balancines	29,00	unidad de medida: Metros cuadrados	381.000,00	11.049.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	362.583	10.514.907
41	Limpieza final y retiro de escombros	1,00	Medida Global	1.650.000,00	1.650.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.567.500	1.567.500
Precio Total Lote N° 1					410.793.600					392.593.086



Lote2			1- Constructora Arquimez				2-COPCI S.A		3- MAVR Constructora	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Limpieza y preparación del terreno	63,70	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	7.370	469.469	7.002	446.027
2	Replanteo	63,70	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	9.440	601.328	8.971	571.453
3	Letrero de Obra	1,00	Medida Global	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	1.636.640	1.636.640	1.554.811	1.554.811
4	Excavación y carga de cimiento con PBC.	14,00	cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	485.480	6.796.720	461.207	6.456.898
5	Vigas y dado de H° A°	1,23	cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.667.100	3.280.533	2.533.776	3.116.544
6	Encadenados de H° A°	2,17	cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.533.800	5.498.346	2.407.110	5.223.429
7	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	1,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	509.600	509.600	484.126	484.126
8	De 0,45 cm.	3,60	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	296.330	1.066.788	281.514	1.013.450
9	De 0,30 cm.	7,50	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	216.480	1.623.600	205.656	1.542.420
10	De 0,60 cm.	0,60	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	431.350	258.810	409.785	245.871
11	Relleno y apisonado de interiores	23,30	cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	149.790	3.490.107	142.303	3.315.660
12	De paredes	6,40	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	72.610	464.704	68.981	441.478
13	De 0,15 para revocar	3,40	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	111.580	379.372	106.001	360.403
14	De 0,30 visto ambas caras de ladrillos prensados	34,50	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	266.380	9.190.110	253.064	8.730.708
15	De 0,30 para revocar	13,50	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	199.840	2.697.840	189.855	2.563.043
16	De 0,15 visto a una cara de ladrillos prensado	31,80	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	199.680	6.349.824	189.699	6.032.428
17	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	16,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	23.560	376.960	22.385	358.160
18	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos comunes	6,60	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	226.320	1.493.712	215.004	1.419.026
19	De tejas y tejelones prensadas a maquina	90,50	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	364.000	32.942.000	272.901	24.697.541
20	De paredes interior y exterior a una capa	61,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	36.051	2.199.111	34.248	2.089.128
21	De viga cumbreira y galería de H° A°	16,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	63.150	1.010.400	59.993	959.888
22	Lineal en balancines	38,80	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	28.000	1.086.400	26.616	1.032.701
23	Contrapiso de H° de cascotes 0,07	58,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	51.551	2.989.958	48.973	2.840.434
24	carpeta de nivelacion	58,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	33.080	1.918.640	31.427	1.822.766
25	Piso de mosaico granítico	58,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	179.980	10.438.840	170.991	9.917.478
26	Zocalo mosaico granítico	34,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	57.460	1.953.640	54.596	1.856.264
27	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	unidad de medida: Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.482.192	1.482.192	1.408.082	1.408.082
28	Ventanas tipo balancines	10,30	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	288.730	2.973.919	274.300	2.825.290



29	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	25,80	unidad de medida: metro cuadrado presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	18.820	485.556	17.879	461.278
30	De paredes revocadas al latex	61,00	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	26.310	1.604.910	24.998	1.524.878
31	De pilares vistos con antimoho incoloro	11,90	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	21.650	257.635	20.570	244.783
32	De viga cumbrera y galería	16,00	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	29.140	466.240	27.688	443.008
33	De balancines con pintura sintética	10,30	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	31.470	324.141	29.903	308.001
34	De ladrillos vistos con antimoho incoloro	109,00	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	21.480	2.341.320	20.410	2.224.690
35	De tejuelones con barniz	80,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	29.310	2.344.800	27.845	2.227.600
36	De puerta metálica con pintura sintética	5,50	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	32.550	179.025	30.925	170.088
37	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	53,40	unidad de medida: metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	29.070	1.552.338	27.617	1.474.748
38	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	23,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	26.420	607.660	25.100	577.300
39	Vidrios dobles	10,30	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	190.550	1.962.665	181.023	1.864.537
40	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	23,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	71.880	1.653.240	68.296	1.570.808
41	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	18,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	76.860	1.383.480	73.022	1.314.396
42	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	12,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	108.660	1.303.920	103.231	1.238.772
43	Instalación de tableros de comando TC	12,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	108.660	1.303.920	103.232	1.238.784
44	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	8,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	108.660	869.280	103.231	825.848
45	Alimentación de los circuitos de luces	10,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	118.009	1.180.090	112.109	1.121.090
46	Alimentación de los circuitos de tomas	6,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	118.009	708.054	112.109	672.654
47	Alimentación de los circuitos de ventiladores	8,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	118.009	944.072	112.109	896.872
48	Alimentación de los circuitos del TC	12,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	115.120	1.381.440	109.367	1.312.404
49	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadores	34,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	127.400	4.331.600	121.032	4.115.088
50	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	2,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	289.740	579.480	275.263	550.526
51	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	4,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	226.200	904.800	214.898	859.592
52	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galeria	2,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	135.360	270.720	128.595	257.190
53	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	395.432	395.432	375.660	375.660
54	Tablero TC de 6 AG.	1,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	223.164	223.164	212.006	212.006
55	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	152.490	152.490	144.873	144.873
56	Rampa	1,00	Medida Global	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	1.348.210	1.348.210	1.280.804	1.280.804
57	Pizarrones	1,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	1.693.090	1.693.090	1.608.438	1.608.438
58	Limpieza final	1,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.080.038	2.080.038	2.214.766	2.214.766
59	Limpieza y preparación del terreno	63,70	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	7.370	469.469	7.002	446.027
60	Replanteo	63,70	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	9.440	601.328	8.971	571.453



61	Letrero de Obra	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.696.640	1.696.640	1.554.811	1.554.811
62	Excavación y carga de cimiento con PBC.	14,00	unidad de medida: metros cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	486.800	6.815.200	461.207	6.456.898
63	Vigas y dado de H° A°	1,23	unidad de medida: metros cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.697.100	3.317.433	2.533.776	3.116.544
64	Encadenados de H° A°	2,17	unidad de medida: metros cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.535.800	5.502.686	2.407.110	5.223.429
65	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	1,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	509.600	509.600	484.126	484.126
66	De 0,45 cm.	3,60	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	297.330	1.070.388	281.514	1.013.450
67	De 0,30 cm.	7,50	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	217.750	1.633.125	205.656	1.542.420
68	De 0,60 cm.	0,60	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	439.350	263.610	409.785	245.871
69	Relleno y apisonado de interiores	23,30	unidad de medida: metros cúbicos	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000	3.495.000	142.303	3.315.660
70	De paredes	6,40	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	72.610	464.704	68.981	441.478
71	De 0,15 para revocar	3,40	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	111.580	379.372	106.001	360.403
72	De 0,30 visto ambas caras de ladrillos prensados	34,50	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	267.750	9.237.375	253.064	8.730.708
73	De 0,30 para revocar	13,50	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	199.990	2.699.865	189.855	2.563.043
74	De 0,15 visto a una cara de ladrillos prensado	31,80	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	201.000	6.391.800	189.699	6.032.428
75	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	16,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	23.560	376.960	22.385	358.160
76	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos comunes	6,60	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	227.320	1.500.312	215.004	1.419.026
77	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	90,50	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	302.000	27.331.000	272.901	24.697.541
78	De paredes interior y exterior a una capa	61,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	37.051	2.260.111	26.616	1.623.576
79	De viga cumbra y galería de H° A°	16,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	64.150	1.026.400	59.993	959.888
80	Lineal en balancines	38,80	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	28.910	1.121.708	26.125	1.013.650
81	Contrapiso de H° de cascotes 0,07	58,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	52.551	3.047.958	48.973	2.840.434
82	carpeta de nivelacion	58,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	33.980	1.970.840	31.427	1.822.766
83	Piso de mosaico granítico	58,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	182.980	10.612.840	170.991	9.917.478
84	Zocalo mosaico granítico	34,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	58.460	1.987.640	54.596	1.856.264
85	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.485.192	1.485.192	1.408.082	1.408.082
86	Ventanas tipo balancines	10,30	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	289.730	2.984.219	274.300	2.825.290
87	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	25,80	presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	19.820	511.356	17.879	461.278
88	De paredes revocadas al latex	61,00	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	26.310	1.604.910	24.998	1.524.878
89	De pilares vistos con antimoho incoloro	11,90	cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	21.650	257.635	20.570	244.783



90	De viga cumbrera y galería	16,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	29.140	466.240	27.688	443.008
91	De balancines con pintura sintética	10,30	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	31.470	324.141	29.903	308.001
92	De ladrillos vistos con antimoho incoloro	109,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	21.480	2.341.320	20.410	2.224.690
93	De tejuelones con barniz	80,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	29.510	2.360.800	27.845	2.227.600
94	De puerta metálica con pintura sintética	5,50	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	32.550	179.025	30.925	170.088
95	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	53,40	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	29.970	1.600.398	27.617	1.474.748
96	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	23,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	27.420	630.660	25.100	577.300
97	Vidrios dobles	10,30	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	191.550	1.972.965	181.023	1.864.537
98	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	23,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	72.880	1.676.240	68.296	1.570.808
99	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	18,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	77.860	1.401.480	73.022	1.314.396
100	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	12,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	109.660	1.315.920	103.231	1.238.772
101	Instalación de tableros de comando TC	12,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	109.660	1.315.920	103.232	1.238.784
102	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	8,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	109.660	877.280	103.231	825.848
103	Alimentación de los circuitos de luces	10,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	119.009	1.190.090	112.109	1.121.090
104	Alimentación de los circuitos de tomas	6,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	119.009	714.054	112.109	672.654
105	Alimentación de los circuitos de ventiladores	8,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	119.009	952.072	112.109	896.872
106	Alimentación de los circuitos del TC	12,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	116.120	1.393.440	109.367	1.312.404
107	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadores	34,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	128.400	4.365.600	121.032	4.115.088
108	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	2,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	289.740	579.480	275.263	550.526
109	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	4,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	226.200	904.800	214.898	859.592
110	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galería	2,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	135.360	270.720	128.595	257.190
111	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	1,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	395.432	395.432	375.660	375.660
112	Tablero TC de 6 AG.	1,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	223.164	223.164	212.006	212.006
113	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	1,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	152.490	152.490	144.873	144.873
114	Rampa	1,00	unidad de medida: Metros Medida Global	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.358.210	1.358.210	1.280.804	1.280.804
115	Pizarrones	1,00	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.699.090	1.699.090	1.608.438	1.608.438
116	Limpieza final	1,00	unidad de medida: Metros cuadrados	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.330.038	2.330.038	2.214.766	2.214.766
Precio Total Lote N° 2								275.630.118		252.829.375



Cristóbal Dennis Roa Espinola
Encargado de la UOC
Gobernación de San Pedro